議案第４４号

   市長の専決処分事項の承認を求めることについて

 令和２年度大田原市一般会計補正予算（第１号）について、地方自治法（昭和２２年法

律第６７号）第１７９条第１項の規定に基づき、別紙のとおり専決処分したので、同条第

３項の規定により報告し、議会の承認を求める。

令和２年６月８日提出

  大田原市長 津 久 井 富 雄

専決第８号

専 決 処 分 書

令和２年度大田原市一般会計補正予算（第１号）については、議会の議決すべき事件に

ついて特に緊急を要するため議会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認め

るので、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第 1項の規定に基づき、別紙

のとおり専決処分する。

令和２年４月３０日

大田原市長 津 久 井 富 雄

令和２年度大田原市一般会計補正予算書（第１号）

令和２年度大田原市一般会計補正予算（第１号）

令和２年度大田原市の一般会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７，２０１，６００千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ４１，０６１，６００千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

  令和２年４月３０日専決

大田原市長 津 久 井 富 雄

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位：千円）

11,435,8367,197,3294,238,50715 国 庫 支 出 金

8,104,9297,197,329907,6002 国 庫 補 助 金

404,2714,271400,00020 繰 越 金

404,2714,271400,0001 繰 越 金

41,061,6007,201,60033,860,000歳 入 合 計

歳 出

款 項 補 正 前 の 額 補 正 額 計

（単位：千円）

10,253,2157,111,2183,141,9972 総 務 費

9,579,7827,111,2182,468,564 1 総 務 管 理 費

10,527,14787,65710,439,4903 民 生 費

4,656,33887,6574,568,681 2 児 童 福 祉 費

4,290,2512,7254,287,5264 衛 生 費

874,8272,725872,102 1 保 健 衛 生 費

41,061,6007,201,60033,860,000歳 出 合 計

予算に関する説明書（補正第１号）

１．総　括

　　歳　入 （単位：千円）

補正前の額 補　正　額 計 備　考

15 国 庫 支 出 金 4,238,507 7,197,329 11,435,836

20 繰 越 金 400,000 4,271 404,271

33,860,000 7,201,600 41,061,600

歳入歳出補正予算事項別明細書

款

歳 入 合 計

地 方 債国県支出金

歳 出

款 補正前の額 補　正　額

（単位：千円）

計

そ の 他
一般財源

補 正 額 の 財 源 内 訳

特     定     財     源 備 考

総 務 費 3,141,9972 10,253,2157,111,218 7,109,600 1,618

民 生 費 10,439,4903 10,527,14787,657 87,657

衛 生 費 4,287,5264 4,290,2512,725 2,725

歳     出     合     計 33,860,000 7,201,600 41,061,600 7,197,257 4,343

補正前の額

２　歳　入
（単位：千円）

款              項              目 補 正 額 計
区   分

節

金   額
説     明

15 国庫支出金 4,238,507 11,435,8367,197,329

2 国庫補助金 907,600 8,104,9297,197,329

〇特別定額給付金給付事業費補助金 7,070,600総務管理費補助金1 総務費国庫補助金 25,416 7,135,016 1 7,109,6007,109,600

〇特別定額給付金給付事務費補助金 39,000

〇子育て世帯への臨時特別給付金給付事業費補助金 85,780児童福祉費補助金2 民生費国庫補助金 215,238 302,967 2 87,72987,729

〇子育て世帯への臨時特別給付金給付事務費補助金 1,949

20 繰越金 400,000 404,2714,271

1 繰越金 400,000 404,2714,271

〇前年度繰越金 4,271繰越金1 繰越金 400,000 404,271 1 4,2714,271

３　歳　出
（単位：千円）

款項目・事業 説    明

節

区　　分 金　　額
補正前の額 補 正 額 計

補 　正 　額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

そ の 他地 方 債国県支出金

2 総務費 3,141,997 7,111,218 10,253,215 7,109,600 1,618

1 総務管理費 2,468,564 7,111,218 9,579,782 7,109,600 1,618

1 一般管理費 1,091,274 1,618 1,092,892 1,618

1 一般庁費 113,113 1,618 114,731 1,618 10 需 用 費 1,618 〇一般庁費 1,618

13 諸費 629,833 7,109,600 7,739,433 7,109,600

1 特別定額給 0 7,109,600 7,109,600 7,109,600 3 職 員 手 当 等 3,765 〇特別定額給付金給付事業費 7,109,600

　・委託料　　15,245付金給付事

業費 10 需 用 費 4,200 　　　特別定額給付金申請書作成等業務委託

　　　特別定額給付金給付システム構築業務委託

11 役 務 費 12,365 　・補助金　　7,070,600

　　　特別定額給付金

12 委 託 料 15,245

13 使 用 料 及 び 3,425

賃 借 料

18 負担金､補助 7,070,600

及 び 交 付 金

3 民生費 10,439,490 87,657 10,527,147 87,657

2 児童福祉費 4,568,681 87,657 4,656,338 87,657

2 児童措置費 1,253,634 87,657 1,341,291 87,657

1 児童手当対 1,042,470 87,657 1,130,127 87,657 10 需 用 費 80 〇児童手当対策費 87,657

　・委託料　　889策費

11 役 務 費 908 　　　児童手当システム改修業務委託

　・扶助費　　85,780

12 委 託 料 889 　　　子育て世帯への臨時特別給付金

19 扶 助 費 85,780

4 衛生費 4,287,526 2,725 4,290,251 2,725

1 保健衛生費 872,102 2,725 874,827 2,725

1 保健衛生総務費 399,611 2,725 402,336 2,725

1 感染症予防 385 2,725 3,110 2,725 10 需 用 費 2,725 〇感染症予防対策事業費 2,725

対策事業費

給　　与　　費　　明　　細　　書

１　特別職 （単位：千円）

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

その他の
特 別 職

2,818

計 2,843

その他の
特 別 職

計

その他の
特 別 職

2,818

計 2,843

２　一般職

 (1) 総　括 （単位：千円）

給　　　　　与　　　　　費

(357)
534

(357)
534

※ 職員数欄の括弧書きは、短時間勤務職員の人数を外書き。

補
正
前
の
額

長　 等 4 30,480
12,339

区　分 職員数
（人）

共済費 合　計 備　考
報　酬 給　料 期末手当

(年間支給率)

地 域
手 当

寒冷地
手　当

その他
の手当

計

(3.35)

議　 員 21 103,788
42,640

36 42,855 14,596 57,451

(3.40)

171,134

146,428 36,849 183,277

171,134 171,134

274,922 30,480 54,979 36 360,417 51,445 411,862

議　 員
補

正

額

長　 等

12,339

議　 員 21 103,788
42,640
(3.40)

長　 等 4 30,480 36 42,855 14,596 57,451

146,428 36,849 183,277

区　分
職員数
（人）

共 済 費 合　計 備　考
報　酬 給　料 職員手当

171,134 171,134

274,922 30,480 54,979 36 360,417

171,134

計

計

51,445 411,862

404,337 2,051,244 1,302,730 3,758,311 1,215,898 4,974,209

3,765 3,765 3,765

404,337 2,051,244 1,306,495 3,762,076 1,215,898 4,977,974

住居手当
特殊勤務
手    当

補正前の額 57,890 547,873 362,476 36,533 31,472 2,427

区　分 扶養手当 期末手当 勤勉手当 通勤手当

区　分
時間外勤務
手      当

管理職手当 地域手当
管理職員特
別勤務手当

計 57,890 547,873 362,476 36,533 31,472 2,427

補 正 額

補 正 額 3,765

補正前の額 93,662 40,857 128,500 1,040

計 97,427 40,857 128,500 1,040

職員手当

の 内 訳

(3.35)

補正前の額

補 正 額

計